UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY

V/v Hưởng ứng Ngày An toàn

người bệnh Thế giới 17/9/2022

Thanh Hoá, ngày        tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn.

Ngày 17 tháng 9 đã được Tổ chức Y tế Thế giới (WHO) chọn là Ngày An

toàn người bệnh Thế giới.

Thực hiện Công văn số 4772/BYT-KCB ngày 05/9/2022 của Bộ Y tế về

việc hưởng ứng Ngày An toàn người bệnh Thế giới 17/9/2022; để hưởng ứng

cuộc vận động của WHO và tham gia sự kiện chung trên toàn cầu, Sở Y tế đề

nghị các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tổ chức đồng loạt các hoạt động,

phong trào nhân dịp Ngày An toàn người bệnh Thế giới năm 2022 trong tuần từ

ngày 12/9/2022 đến ngày 18/9/2022 theo hướng dẫn của WHO (được gửi kèm

theo công văn này), với các nội dung cụ thể như sau:

1. Chạy bảng chữ điện tử, treo pa nô, áp phích với khẩu hiệu “SỬ DỤNG

THUỐC AN TOÀN, KHÔNG GÂY HẠI” áp dụng hình ảnh, biểu tượng theo

mẫu hướng dẫn của WHO tại các đơn vị.

2. Tổ chức các hội thảo, tập huấn, ký cam kết, cuộc thi chuyên đề nhằm

phổ biến kiến thức, mô hình cải tiến sử dụng thuốc an toàn cho nhân viên y tế và

người bệnh, kết quả triển khai Thông tư 43/2018/TT-BYT ngày 26/12/2018 của

Bộ Y tế hướng dẫn phòng ngừa sự cố y khoa trong các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh;

3. Tham gia Khảo sát của Bộ Y tế về chủ đề “SỬ DỤNG THUỐC AN

TOÀN, KHÔNG GÂY HẠI” theo hình thức khảo sát trực tuyến bằng cách truy

cập đường dẫn sau: http://bit.ly/antoanthuocbyt; Thời gian khảo sát từ ngày

01/9/2022 đến hết ngày 11/9/2022.

4. Phối hợp với các đơn vị truyền thông trên địa bàn đưa tin bài, hình ảnh

các hoạt động nêu trên rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN(02).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

2

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-07T08:58:45+0700

		2022-09-07T09:14:29+0700

		2022-09-07T09:14:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-07T09:14:59+0700